ESTADO DO CEARA
PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA
CORREGEDORIA GERAL DA JUSTICA

Oficio Circular n°. 477/2020/CGJ-CE
Fortaleza, 17 de dezembro de 2020.

Prezados (a) Senhores (a)
Notario e Registrador da Serventia Extrajudicial de Registro Civil das Pessoas Naturais

do Estado do Ceara.

Processo Administrativo n° 8503969:06.2020.8.06.0026/CGJ CE
Assunto: Solicitacao - Certidao de Obito

Senhor (a) Oficial (a),

Com os cumprimentos de estilo, encaminho documento de p.2/7 a fim de que
Vossa Senhoria preste as informacodes solicitadas, e, em caso positivo, encaminhe a resposta
diretamente ao solicitante.

Atenciosamente,

ADAUTO LUCIO UCHOA COUTO
Gerente Administrativo da CGJ/CE

CENTRO ADMINISTRATIVO GOVERNADOR VIRGILIO TAVORA
Av. Gal. Afonso Albuquerque de Lima s/n.° - Cambeba — Fortaleza — Ceara — CEP 60.830-120
DDD (0**85) Telefone: 3207.7178 — fax: 3207.7190 — http://www.tjce.jus.br — e-mail: corregedoria@tjce.jus.br



22/10/2020 Re: Busca de certidao de registro civil

Re: Busca de certidao de registro civil

Leandro Mariani [leandro.m.mariani@gmail.com]

Enviado:quinta-feira, 22 de outubro de 2020 14:35

Para:  TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO CEARA - CORREGEDORIA

Anexos: comprovante de residencia-~1.pdf (131 KB) ; consulta corregedoria tjce~1.pdf (141 KB) ; rg-leandro-atualizada.pdf (226 KB)

Boa tarde,

Segue conforme solicitado.
Desde ja agradeco.

Att.

Leandro Mariani
Engenheiro Civil e de Seguranga do Trabalho
Especialista em Georreferenciamento - credenciado INCRA/Brasil

Doutorando em Engenharia de Seguranga ao Incéndio - Universidade de Coimbra/Portugal

Em qui., 22 de out. de 2020 as 13:04, TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO CEARA -

Prezado(a),

Com os devidos cumprimentos, informo a Vossa Senhoria que quaisquer Consultas/ Pedidos de Providéncia/
Reclamacbes/ Representacdes por Excesso de Prazo/Denuncias protocoladas nesta Corregedoria Geral devem vir
acompanhadas dos documentos indispensaveis (solicitacdo assinada, com provante de residéncia, CPF e Carteira de

Identidade), e da Procuracao, se for o caso, bem como devidamente subscritas pelo peticionante.

Protocolo#Diretoria

Corregedoria Geral da Justica

MISSAO: fiscalizar, orientar e aprimorar os servicos judiciais e extrajudiciais prestados & sociedade, bom como zelar
pela regular conduta dos juizes, servidores e delegatarios.

VISAO: Consolidar-se como instituicdio eficiente no &mbito de suas atribuicdes.

De: Leandro Mariani [leandro.m.mariani@gmail.com]

Enviado: quinta-feira, 22 de outubro de 2020 13:30

Para: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO CEARA - CORREGEDORIA
Assunto: Busca de certiddo de registro civil

Boa tarde,

Necessito da certidao de dbito do meu pai, porém somente possuo a informacao que ele faleceu em 2020
no estado do Ceara (ndo possuo a informagao da cidade nem de qual cartdrio foi registrado o 6bito).
Possuo os dados pessoais de nome filiacao e CPF.

Ja entrei em contato com o CRC Nacional, e fui orientado a pedir orienta¢ao nesta Corregedoria de Justica.

Como devo proceder?

Os dados sdo o seguinte:

WILLIAM FERREIRA COSTA

Filiagao

Mae: CARMEM PIRES FERREIRA COSTA
Pai: FELICIANO PRIMO COSTA

https://webmail.tjce.jus.br/owa/corregedoria@tjce.jus.br/?ae=Item&t=IPM.Note&id=RgAAAADhCLIVUAI1SrbX7v5SHAF6SBwArcqJ2mwTvQLk%2fi... 1/2 2



22/10/2020 Re: Busca de certidao de registro civil
Documentos
CPF: 019.879.684-68
Data Nasc.: 30/11/1939
Local Nascimento: Sdo Luis - MA
Titulo de Eleitor: 2806560884
Identidade: 1005498504 MEX / PE
Sexo: Masculino

Obrigado

Leandro Mariani - Eng. Civil

Esta mensagem, incluindo seus anexos, tem carater confidencial e seu conteldo é restrito ao seu destinatario. O sigilo desta
mensagem é protegido por lei. Se vocé a recebeu por engano, queira, por favor, notificar o remetente e apaga-la de seus arquivos.
Qualquer uso ndo autorizado ou disseminagdo desta mensagem ou de parte dela é expressamente proibido.

Esta mensagem, incluindo seus anexos, tem carater confidencial e seu conteldo é restrito ao seu destinatario. O sigilo desta
mensagem ¢é protegido por lei. Se vocé a recebeu por engano, queira, por favor, notificar o remetente e apaga-la de seus arquivos.
Qualquer uso nao autorizado ou disseminagdo desta mensagem ou de parte dela é expressamente proibido.

Esta mensagem, incluindo seus anexos, tem carater confidencial e seu conteldo é restrito ao seu destinatario. O sigilo desta mensagem é
protegido por lei. Se vocé a recebeu por engano, queira, por favor, notificar o remetente e apaga-la de seus arquivos. Qualquer uso ndo
autorizado ou disseminacdo desta mensagem ou de parte dela é expressamente proibido.

https://webmail.tice.jus.br/owa/corregedoria@tjce.jus.br/?ae=Item&t=IPM.Note&id=RgAAAADhCLIVUAI1SrbX7v5SHAF6SBwArcqJ2mwTvQLk%2fi... 2/2 3



CONSULTA

A/C: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO CEARA — CORREGEDORIA
GERAL DE JUSTICA

Prezado Sr°,

Necessito da certiddo de obito do meu pai, porém somente possuo a
informacao que ele faleceu em 2020 no estado do Ceara (ndo possuo a informagao da
cidade nem de qual cartorio foi registrado o 6bito).

Possuo os dados pessoais de nome, filiagdo e CPF. Em contato com o CRC
Nacional, fui orientado a pedir orientacao nesta Corregedoria de Justica.

Como devo proceder?
Os dados sdo o seguinte:

Nome completo

WILLIAM FERREIRA COSTA
Filiagao

Mae: CARMEM PIRES FERREIRA COSTA
Pai: FELICIANO PRIMO COSTA
Documentos

CPF: 019.879.684-68

Data Nasc.: 30/11/1939

Local Nascimento: Sao Luis - MA
Titulo de Eleitor: 2806560884
Identidade: 1005498504 MEX / PE
Sexo: Masculino

Brasilia-DF, 22 de outubro de 2020

Atenciosamente,

LEANDI L’P'IAI;@RIANI

CPF 714.994.581-34

Este documento foi assinado digitalmente por Leandro Magalhaes Mariani.
Para verificar as assinaturas va ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o cédigo D1F2-B894-A96E-C1F4.

Para verificar as assinaturas va ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o cédigo D1F2-B894-A96E-C1F4.

Este documento foi assinado digitalmente por Leandro Magalhaes Mariani.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.
Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/D1F2-B894-
A96E-C1F4 ou va até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o cédigo abaixo para
verificar se este documento € valido.

Cadigo para verificagao: D1F2-B894-A96E-C1F4

Hash do Documento
2FAF07397A562B40DD9F7AA1E3C46898D3F88CD8C4C21C2476C68AEEC0433728

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 22/10/2020 é(s&o) :

v LEANDRO MAGALHAES MARIANI (Signatario) - 714.994.581-34
em 22/10/2020 13:33 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital




Demonstrativo de Despesas - Autoatendimento Ultragaz. Acesse www.ultragaz.com.br/autoatendimento
UNIDADE DE APOIO AO CLIENTE - 4003 1616 OU 0800 886 1616 - DE SEG A SAB, DAS 7H AS 18H

Dt. de Emissao
18/09/2020

Demonstrativo Nro.
23465395 \

Més de Referéncia
09/2020

Vencimento Valor Total a Pagar (R$)
10/10/2020 ‘ 43,88

LEANDRO MAGALHAES MARIANI

71070640

Dados do Estabelecimento

CONDOMINIO RESIDENCIAL ISLA LIFE STYLE AREA ESPECIAL 4, 0 - BLOCO BLOCO B - Apto 2301 - GUARA Il - BRASILIA - DF - CEP

Aviso ao Usuario

Fique atento e se programe! Faturas pagas apos a data de vencimento geram aplicagdo de multa e juros. O ndo pagamento acarretard em suspensao do fornecimento 20 dias
apds o vencimento. O prazo para religue é de até 2 dias Uteis apds o reconhecimento do pagamento e sera cobrado na proxima conta a taxa de R$ 35,00.

Histoérico das Leituras de Consumo de Gas

Data Inicial Final Vol.(m3) Vol.(kg)
14/09/2020 193,372 196,302 2,930 7,032
15/08/2020 189,952 193,372 3,420 8,208
15/07/2020 186,647 189,952 3,305 7,932
15/06/2020 183,425 186,647 3,222 7,733
12/05/2020 180,987 183,425 2,438 5,851
13/04/2020 178,099 180,987 2,888 6,931

Consumo Més Atual

Dados do Faturamento

Data Descrigao Valor (R$)
17/09/2020 GLP GRANEL - PTP ‘ 40,88
17/09/2020 PRESTACAO DE SERVICO - LEITURA ‘ 3,00

INDIVIDUALIZADA
Total do Faturamento | 43,88

Fator Conversao VIr. Unit. R$ Vol. (M3) Vol. (Kg)
2,40 5,8141 2,930 7,032
Dias de Consumo Nro. Medidor Prev. Prox. Leitura
30 | 0355 \ 15/10/2020
Consumo em Kg
Méximo: 8,208 Médio: 7,331 Minimo: 5,851

Espaco para Mensagens

Caédigo para Débito Autom. Cadigo do Cliente
10000007595640016 759564

A ULTRAGAZ

Banco Agéncia Codigo para Débito Autom.

Dt. de Emissao
18/09/2020

Demontrativo Nro
23465395

001 4882 10000007595640016
Més de Referéncia Vencimento Valor Total a Pagar (R$)
09/2020 10/10/2020 43,88

LEANDRO MAGALHAES MARIANI

AREA ESPECIAL 4, 0 AP BLOCO B - 2301 - GUARA Il - BRASILIA - DF - CEP 71070-640

DEBITO AUTOMATICO - Se por algum motivo ndo ocorrer o débito automatico, pague esta conta em qualquer banco autorizado. O pagamento desta conta néo quita débitos anteriores. Sobre a conta
paga apds o vencimento incidirdo multa de 2 % e juros de mora de 0,033 % ao dia que serdo incluidos em conta futura. Bancos autorizados a receber esta conta: Banco do Brasil, Bradesco, Correios,

Caixa Econémica Federal, Casas Lotéricas, Bancoob, Itat, Santander, Banrisul e BRB-Banco de Brasilia.




GOVEANO DO DISTRITO FEDEDAL
CORPO D€ BOMBEIROS MILITRR DO D.f,
SUBSECRO D€ IDENTIFICRCAO
LEl N® 7116 D€ 29.00.83 ~

FIUAGAO
MARIA DE FATIMA MAGALHAES MARIANI.
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| Cartorio: 1° Oficio de Brasilia - DF.
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